SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

INSTITUTO DE LETRAS E ARTES
REDE ANDIFES IDIOMAS SEM FRONTEIRAS

_____________________________________________________________________________
Av. Itália, km 8 – Rio Grande, RS – CEP 96201-900 – Brasil – Tel: 3233-6985 – E-mail: furg@programaisf.pro.br

EDITAL Nº 4, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO DE BOLSISTA PARA ATUAR NO NÚCLEO DE

LÍNGUAS (NUCLI-IsF) DA REDE ANDIFES IsF - FURG

ATA 02: Sorteio do ponto para a prova didática

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro de 2022, às 14 horas, na sala de videoconferência da

Profa. Dra. Luciana Pilatti Telles, na presença do candidato Geanmarcos Garcia Terra, procedeu-se

ao sorteio do ponto para a prova didática. Nessa sessão, foram lidos, pela Profa. Msc. Daniele

Corbetta Piletti, os pontos disponíveis para sorteio, conforme Anexo 1 do referido edital.

Acompanharam o sorteio do ponto a Profa. Dra. Luciana Pilatti Telles e o Prof. Msc. Pablo Andrés

Rothammel. O tema sorteado, através de dado virtual, foi o de número 2: “Estrategias de

producción de textos escritos en contexto universitario”. Cabe recordar da necessidade, conforme

expresso em edital, do envio prévio (até as 13 horas de 24 de fevereiro de 2022) do plano de aula

para o e-mail furg@programaisf.pro.br. Há a possibilidade de disponibilização de gravação prévia

da microaula, para o caso de imprevistos relacionados ao sinal de internet. A sessão foi concluída às

14 horas e 05 minutos e ficou estabelecido que a sessão de prova didática terá início às 14 horas e

05 minutos de 24 de fevereiro de 2022, na sala de videoconferência da Profa. Msc. Daniele

Corbetta Piletti. O cronograma de provas está expresso abaixo. A candidata inscrita sob o CPF

005.299.180-64 comunicou, por e-mail, desistência de participação na seleção.

Candidato - CPF 025.266.130-35, das 14h05min às 14h35min.

                  ____________________________________________________

mailto:furg@programaisf.pro.br

Profa. Dra. Luciana Pilatti Telles
Coordenadora Pedagógica Geral NucLi FURG Rede ANDIFES IsF